UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Av. Marcelo Deda Chagas, s/n, - Bairro Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49107-230

- www.ufs.br

Ofício nº 190/2024/DBI/CCBS/UFS-UFS

Prezado Profº Drº Péricles,
DIRETORIA GERAL DO CESAD

Universidade Federal de Sergipe
Av. Marcelo Deda Chagas, s/n, Rosa Elze
CEP: 49107-230 – São Cristóvão/SE

Assunto: Resultado provisório da II Etapa do Edital de seleção nº 17/2024 Tutoria a Distancia .
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23113.033084/2024-71.

RESULTADO PROVISÓRIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES APTOS A EXERCER
FUNÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA DA UAB/UFS, NOS CURSOS DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,
BIBLIOTECONOMIA, CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MATEMÁTICA, FÍSICA, QUÍMICA, FILOSOFIA, GEOGRAFIA,
HISTÓRIA, LETRAS ESPANHOL, LETRAS INGLÊS E LETRAS PORTUGUÊS.

Prezado Diretor,

Segue abaixo a planilha dos candidatos inscritos ao processo seletivo supramencionado e que foram
DEFERIDOS para essa etapa de análise de curriculo. A classificação está apresentada em ordem
decrescente de classificação conforme previsto no item 8.4 do edital.

NOME
Pontuação Total

Currículo*
ADÉLIA DOS SANTOS 72

THAYS SAYNARA ALVES MENEZES DE SA 70
CAROLINE DE ARAUJO MACHADO

BRANDÃO 69
LEONARDO SILVA SANTOS 67

ELAINE FERNANDA DOS SANTOS 66
TAISSA ALICE SOLEDADE CALASANS 63
KAMILA MARCELINO BRITO SOBRAL 60

LAYS GISELE SANTOS BOMFIM 60
LUCYANA SANTOS DE MENDONÇA 58

FRANZONE DE JESUS FARIAS 57
ÍTALO FERNANDO LISBOA DE MELO 55

EDUARDO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA 54
VIVIANE ALMEIDA REZENDE 54

CARLOS THAILAN DE JESUS SANTOS 53
JAMILE SANTOS AMORIM 51,5

IRACEMA BISPO DOS SANTOS 46
ANSELMO DE SANTANA SOUZA 44

ALEXRANGEL HENRIQUE CRUZ SANTOS 42

Ofício 190 (0692823)         SEI 23113.033084/2024-71 / pg. 1

ELBER RICARDO ALVES DOS SANTOS 40
LÁZARO SANTANA SANTOS 38

EZIQUIEL RIBEIRO ROSA 36

CAROLINA OLIVEIRA DO VALE
32

IASMIM DANTAS DOS SANTOS E SANTOS 31
YANDRA THAÍS ROCHA DA MOTA 31

ERICA COSTA ALVES 30
JOSUÉ CANDIDO DA SILVA JUNIOR 29

VALISSON DOS SANTOS NASCIMENTO 20
MARIANA REIS FONSECA 19

ELISABETH RIBEIRO DA SILVA 14
ALISSON DOS SANTOS SILVA 13

JANAIRA BRAGA MORAIS 10
MICAELE OLIVEIRA EUGENIO COSTA 08

Att,
Comissão de seleção:
Presidente: Profa Yzila Liziane Farias Maia de Araujo
Primeiro examinador: Profº Drº Erivanildo Lopes da Silva
Segundo examinador: Profª Drª Sindiany Suelen Caduda dos Santos

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por YZILA LIZIANE FARIAS MAIA DE ARAUJO ,
Professor(a) do Magistério Superior , em 07/10/2024, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0692823 e o
código CRC 13689B78.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23113.033084/2024-71 SEI nº 0692823

Ofício 190 (0692823)         SEI 23113.033084/2024-71 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 190 (0692823)